Администрация
Алявского сельского поселения  Еланского муниципального района
Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.03.2013 года                                                                                       №  16
О проведении мероприятий по дератизации,

обработке помещений и ликвидации

несанкционированных свалок бытовых отходов,
расположенных  на территории Алявского сельского поселения

   Во исполнение поручения Губернатора Волгоградской области С.А. Боженова от 10.01.2013г.          № 01-9м/474 по вопросу реализации мероприятий по стабилизации санитарно – эпидемиологической обстановки в регионе по предупреждению возникновения заболеваний лихорадкой Западного Нила и письма заместителя Главы Еланского муниципального района               Е.В. Кучера от 20.02.2013г. № 487, руководствуясь Уставом  Алявского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить проведение домовой дератизации на территории Алявского сельского поселения согласно графика мероприятий (приложение №1).

2. Утвердить График ликвидации  несанкционированных свалок на территории Алявского сельского поселения (приложение № 2).

3. Данное Постановление довести до сведения руководителей организаций вне зависимости от форм собственности, расположенных на территории Алявского сельского поселения.

4. Обнародовать данное Постановление на информационном стенде и официальном сайте Администрации Алявского сельского поселения.

5. Данное Постановление вступает в силу с момента его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Алявского
сельского поселения                                                                           О.А.Калинина

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Алявского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области

График мероприятий

по проведению домовой дератизации и дезинфекционных обработок

 на территории Алявского  сельского поселения
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	Информирование населения о проведении мероприятий по уничтожению мышевидных грызунов
	До 05.11.2013
	Председатели ТОСов
(по согласованию)

	2
	Мероприятия по дератизации и дезинфекционных обработок в  МКОУ «Алявская  ООШ».
	До 01.09.2013
	Директор школы
(по согласованию)

	3
	Мероприятия по дератизации и дезинфекционных обработок  торговых точек
	По мере необходимости
	Собственники магазинов
(по согласованию)

	4
	Мероприятия по  проведению дезинсекционных обработок  и детаризаций  территории  поселения х. Алявы от возникновения заболеваний лихорадкой Западного Нила.
	Май 2013г.
	Глава поселения

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Алявского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области

ГРАФИК
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЛИКВИДАЦИИ НЕСАНКЦИОНИРОВАННЫХ СВАЛОК

 НА ТЕРРИТОРИИ

АЛЯВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ п/п
	Мероприятие

	Дата
	Ответственные

	1
	Ликвидация несанкционированной свалки на месте сломанной столовой по адресу Степная 41.
	май 2013
	Председатель ТОС «Черниговка»

(По согласованию)

	2
	Обнаружение и ликвидация образовавшихся несанкционированных свалок во время зимы на территории хутора Алявы.
	Май- июнь 2013
	Председатель ТОС «Черниговка»

«Александровка»

(По согласованию)

	3
	Ликвидация несанкционированных свалок  вокруг пруда «Центральный»
	Октябрь  2013
	Председатель ТОС «Черниговка»

«Александровка»
(По согласованию)